Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация
Доможаковского сельсовета
Усть-Абаканского района
Республики Хакасия

[bookmark: _GoBack]Распоряжение №4а     от  10 января 2014г

аал Доможаков

О возложении обязанностей
контрактного управляющего
[bookmark: 0]
На основании дополнительного соглашения к трудовому договору от  30.04.2008 г. № 3,  в  соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить на Квасову Анну Евгеньевну зам.главного бухгалтера Администрации Доможаковского сельсовета с 09.01.2014 года:
            1.1 Разработка плана закупок.
            1.2. Осуществление подготовки изменений для внесения в план закупок.
            1.3. Размещение в единой информационной системе плана закупок и внесение в него изменений.
1.4. Разработка плана-графика.
1.5. Осуществление подготовки изменений для внесения в план-график.
1.6. Размещение в единой информационной системе плана-графика и внесенных в него изменений.
1.7. Подготовка информации о реализации планов закупок и планов-графиков.
1.8. Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта (договора).
1.9. Осуществление подготовки и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок.
1.10. Осуществление подготовки и размещение в единой информационной системе документации о закупках и проектов контрактов (договоров).
1.11. Осуществление подготовки и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) способами, предусмотренными Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
1.12. Обеспечение осуществления закупок, в том числе заключение контрактов (договоров).
1.13. Организация обязательного общественного обсуждения закупки товара, работы или услуги в случаях, предусмотренных Законом.
1.14. По результатам обязательного общественного обсуждения закупки товара, работы или услуги в случае необходимости внесение изменения в планы закупок, планы-графики, документацию о закупках или организация отмену закупки;
1.15. Размещение отчетов заказчика, предусмотренные законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
1.16. Размещение иной информации и документов, размещение которых в единой информационной системе предусмотрено законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
1.17. Участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
1.18. Осуществление подготовки материалов для выполнения претензионной работы .
1.19. Организация в случае необходимости на стадии планирования закупок консультаций с поставщиками (подрядчиками, исполнителями), участие в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определение наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд Управления финансов и экономики.
1.20. При необходимости привлечение к своей работе экспертов, экспертных организаций  в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и иными нормативными правовыми актами.
1.21. Поддержание уровня квалификации, необходимой для исполнения своих должностных обязанностей.
1.22. Исполнение иных обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2. Предоставить Квасовой Анне Евгеньевне
2.1. Вносить предложения вышестоящему руководству по совершенствованию  работы контрактного управляющего.
2.2 Требовать от руководства организации оказания содействия в исполнении  обязанностей контрактного управляющего.
2.3.Получать информацию и документы, необходимые для выполнения  обязанностей контрактного управляющего.
2.4  Повышать свою профессиональную квалификацию.
3.Главному бухгалтеру внести возложенные обязанности и предоставленные права контрактного управляющего в должностную инструкцию ведущего бухгалтера
4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:	А.Е.Квасова

Глава Доможаковского сельсовета:                                   Г.В.Митюхляев